de 2024, para llevar a cabo la diligencia de 

remate del vehiculo automotor de placas HGL-009 marca MAZDA, 
de propiedad del demandado WILSON CHAVARRO PARRA 

halla legalmente embargada, secuestrada y avaluada dentro del 

presente proceso en la suma de CINCUENTA Y OCHO MILLONES 

DE PESOS ($58,000,000).

que se

Sera postura admisible (base de la licitacion) la que cubra el 70% 

del avaluo, previa consignacion del 40% del avaluo del respective 

bien mas el 5% de impuesto de remate que preve la Ley 1743 de 

2014.

El remate se anunciara al publico mediante la inclusion en

[...]

PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A 
DEMANDADO: MERCEDES LOZANO SILVA 
RAD: 2020-124

Por medio del presente escrito, en cumplimiento a I auto del 12 de octubre de 2023 
me permit© APORTAR avaluo tornado de LA REVISTA MOTOR, por valor de TREINTA 
Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($34,500,000). en consecuencia, 
solicito se corra traslado del presente avaluo a la parte demandada para que se 
manifieste.

Atentamente.,

*ANCO BEJARANO 
T728 de Chaparral 

T.P 1^^760811 del C.S.J.

HER
C:

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria Ibague-Tolima

[...]

via EJECUTIVA DE MINIMA CUANTIA, a favor de 

ASOCOBRO QUINTERO GOMEZ CIA S EN C, actuando en 

causa propia, en contra de los senores FRANCISCO JAVIER 

CORTES GALINDO y GILMA LORENA MURCIA MENESES, 

por las siguientes sumas de dinero:

A.- Por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS 

MIL PESOS M/CTE. ($2.600.000,oo), correspondiente al 
capital contenido en la letra de cambio con fecha de 

vencimiento 23 de septiembre de 2022; mas los intereses 

remuneratorios causados y no pagados desde el dfa 15 de 

septiembre del 2020 hasta el 23 de septiembre de 2022

[...]

documento acompanado con la demanda, por cuanto los mismos fueron 

enviados via correo electronico.

QUINTO.- CONDENAR en costas a la parte 

demandante, en razon al levantamiento de las medidas cautelares decretadas 

en el presente proceso. En consecuencia se fijan como agendas en derecho en 

la suma de QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($580.000,oo) Mete a favor de 

la parte demandada.

I
•4

SEXTO.- En firme esta providencia archivese el 
expedients previa desanotacion del sofware justicia XXI y de los libros 

radicadores que se llevan en este juzgado.

NOTIFIQUESE,

HECTOR ALVARE£ LOZANO

[...]

PRIMERO.- LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la 

via EJECUTIVA DE MINIMA CUANTIA, a favor del senor 

LUIS FERNANDO REINA RUEDA, actuando a traves de 

apoderada judicial, en contra del senor JAVIER JOAQUIN 

CRUZ MORALEZ, por las siguientes sumas de dinero:

A.- Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($12.000.000,oo), correspondiente al capital 
contenido en la letra de cambio con fecha de vencimiento 14 

de diciembre de 2022; mas los intereses de mora a la tasa 

maxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera 

desde el quince (15) de diciembre de 2022 y hasta que se

[...]

mas los intereses moratorios generados sobre el 
capital a la tasa maxima legal vigente autorizada por la

de Colombia, desde el 06 deSuperintendencia Financiera 

septiembre de 2022 y hasta cuando se verifique el pago total
de la obligacion.

li

4.- Por la suma de CIENTO OCHO MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y TRES PESOS MCTE ($108,333,00)
correspondiente a la cuota capital No. 34 la cual debia ser 

cancelada el 05 de octubre de 2022; mas los intereses de plazo 

causados del 06 de septiembre de 2022 al 05 de octubre de 

2022; mas los intereses moratorios generados sobre el capital a 

la tasa maxima legal vigente autorizada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, desde el 06 de octubre de 2022 y 

hasta cuando se verifique el pago total de la obligacion.

5.- Por la suma de CIENTO OCHO MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y TRES PESOS MCTE ($108,333,00)
correspondiente a la cuota capital No. 35 la cual debia ser 

cancelada el 05 de noviembre de 2022; mas los intereses de 

plazo causados del 06 de octubre de 2022 al 05 de noviembre 

de 2022; mas los intereses moratorios generados sobre el 
capital a la tasa maxima legal, vigente autorizada por la